

• ریاضی

کتاب	شماره سوال	سطح	دلیل انتخاب
کتاب آبی	۳	ساده	از سوالات ساده ای که برای فهم معادله درجه یک مناسب است و حداقل سطحی است که هر دانش آموز باید بتواند آن را جواب دهد.
کتاب آبی	۱	ساده	سوال ساده جهت آشنایی با ظاهر معادله درجه یک و محدودیت های آن.
کتاب آبی	۴	ساده	از نمونه های آسان تبدیل فارسی به ریاضی که برای دانش آموزان ضعیف تر جهت آشنایی با این تیپ مناسب است .
کتاب آبی	۶	متوسط	در این سبک از سوالات فهم صورت سوال فارسی بسیار اهمیت دارد تا بتواند آن را به عبارت ریاضی تبدیل کند.
کتاب آبی	۱۱	متوسط	فهمیدن این صورت سوالات و تبدیل آنها به ریاضی گام های ابتدایی در جهت فهمیدن صورت سوالات پیچیده تر است و در این مسیر به دانش آموزان کمک میکند.
کتاب آبی	۱۷	متوسط	این سوال مهارت تشکیل معادله داوطلب را می طلبد و فهمیدن این نکته که با پیدا کردن مجهول کلید اصلی حل سوال به دست می آید سرعت حل تست را بالا میبرد و این نکته کلیدی حل تست را میتواند متوجه شود.
کتاب آبی	۲۳	متوسط	این سوال ، سوال خوبی در جهت فهم اشکال، و ساخت معادله مناسب است که به دلیل تطابق با تمرین کتاب سبب توجه بیشتر به کتاب و تمارین می شود.
کتاب آبی	۱۶	سخت	در این سوال تشخیصی شکل، فرمول مساحت اشکال، فهم صورت سوال و جایگزینی عدد در فرمول با اهمیت است و جز سوالات وقت گیر است و به همین دلیل بیشتر در جهت مهارت آزمون کمک کننده است.
کتاب آبی	۱۵	سخت	در این سوال ارتباط طول و عرض و قطر مورد توجه است و پیدا کردن مجهول کمی مفهومی است اما مهارت بالایی در تبدیل به ریاضی ایجاد می کند.
کتاب آبی	۲۰	سخت	مجدد از سوالات تیپ تبدیل به ریاضی اما با سطحی دشوار و مفهومی و اهمیت بیشتر این سوال در مهارت آزمون است که به دلیل دشوار بودن بهتر است در ابتدا رها شود.

کتاب	شماره سوال	سطح	دلیل انتخاب
کتاب آبی	۱۲	آسان	تشخیص نوع ادبی ابیات قدمی ابتدایی در جهت تشخیص سبک برای فصل های آینده می باشد که این تست ابتدایی برای آشنایی با سوالات سبک شناسی مناسب است .
کتاب آبی	۱۴	آسان	از جمله سوالات ابتدایی پیاده کردن دستور زبان فارسی در مبانی تحلیل متن فنون که در قلمرو زبانی مورد توجه طراح قرار میگیرد و دانش آموز را متوجه دستور زبان در فنون میکند.
کتاب آبی	۲۳	آسان	سوال تشخیص سبک که سوالات ابتدایی با مفهومی کاملا واضح است و این میزان از تسلط ضروری می باشد و در جهت مطالعه مفهومی دانش آموز را راهنمایی میکند.
کتاب آبی	۱۱	متوسط	از سوالات ترکیبی آرایه که نیاز به مهارت حذف گزینه و گزینش بهترین آرایه در جهت بررسی در بیت را دارد و چون آرایه های پیچیده را در بر ندارد برای شروع این مهارت مناسب است.
کتاب آبی	۱۸	متوسط	از سوالات سطح متوسط آرایه که آرایه های پیچیده را شامل نمیشود و در حد دانش آموز پایه دهم است اما سبک سوال از سبک های رایج کنکور می باشد و در کنار تسلط بر تلمیح و تشبیه آشنایی خوبی با سبک سوال برای داوطلب به ارمغان می آورد.
کتاب آبی	۱۹	متوسط	سوال سبک قرابت معنایی که مفهوم پرتکرار همراه بودن غم و شادی و سختی و آسانی را بیان می کند و مهارت دانش آموز را در زمینه بررسی سوالات قرابت و تشخیص مفهوم بالا میبرد.
کتاب آبی	۲۹	متوسط	سوال تطابق سبک از سوالات ابتدایی جهت ورود به بحث سبک شناسی است که قبل از مطالعه آن دروس دانش آموز را به صورت مفهومی با این موارد آشنا میکند و اگر فرد با مفهوم بتواند به این سوالات پاسخ دهد مطالعه دروس سبک برای او راحت میشود.
کتاب آبی	۱۳	سخت	از جمله سوالات سبک شناسی است که دانش آموزانی که تسلط بالایی بر روی درس اول داشته باشند و در کنار حفظ مطالب بر روی مفهوم نیز تسلط پیدا کرده باشند می توانند به آن پاسخ دهند اما به طور کل برای آشنایی با این سبک از سوالات پیچیده بسیار مناسب است و با پاسخ تشریحی کامل برای تمامی داوطلبان مناسب و کمک کننده است.
کتاب آبی	۲۶	سخت	از جمله سوالات ریز که نیاز به بررسی دقیق و جزئی دارد و مربوط به مهارت مدیریت زمان آزمون نیز میشود زیرا از سوالات وقت گیر است که در کنکور های اخیر نیز وجود دارد اما در جهت آشنایی مناسب است.
کتاب آبی	۵۰	سخت	از جمله سوالات مفهومی، پیچیده و وقت گیر که در کنار مهارت فهم مفهوم مهارت آزمون را می طلبد که به دلیل وقت گیر بودن دانش آموز مهارت رها کردن و یا بازگشت در وقت باقی مانده را باید به دست آورد

دلیل انتخاب	سطح	شماره سوال	کتاب
از سوالات ابتدایی فهم مفهوم کنش و تشخیص آن از امور غیر ارادی که کنش محسوب نمی شوند.	آسان	۲۱	کتاب آبی
اشاره به مفهوم کنش و توجه به نکات ریز جهت بررسی گزینه ها و مفهوم های ابتدایی و ضروری کنش.	آسان	۲۶	کتاب آبی
مثال بارز کتاب در جهت تبیین ویژگی کنش که تمامی دانش آموزان با تسلط حداقلی باید آن را بدانند که پله ای در جهت فهم ویژگی های خارج از کتاب درسی است.	آسان	۳۳	کتاب آبی
از جمله سوالات مفهومی که نیاز به توجه به نکات ابتدایی اما مهم درس دارد و نکات ریزی که برای درس اول مورد توجه قرار میگیرد.	متوسط	۲۳	کتاب آبی
مبحث پیامد های کنش از بخش های پرتکرار این درس است که باید مورد توجه باشد که بحث ساده اما با اهمیتی است اما به دلیل دو بخشی بودن کمی وقت گیر است.	متوسط	۲۹	کتاب آبی
مفهوم هر یک از معانی کنش بسیار با اهمیت است که این سوال با گزینه های مناسب آن را پوشش میدهد.	متوسط	۳۰	کتاب آبی
این سوال در جهت ریز بینی و خواندن دقیق گزینه ها بسیار مناسب بوده و همچنین برای تبیین ویژگی معنادار بودن مناسب است.	متوسط	۳۷	کتاب آبی
از مفاهیمی است که به صورت مستقیم در کتاب به آن اشاره نشده و دانش آموز با فهم عمیق این درس توانایی پاسخ به آن را می یابد و برای سنجیدن دانش آموزان در جهت فهمیدن این درس یا صرفا حفظ کردن متن مناسب است.	سخت	۳۲	کتاب آبی
این سوال با مثالی خارج اما مرتبط با کتاب پیامد ها را توضیح میدهد که دانش آموز با تسلط بر روی این مطلب مهم توانایی پاسخ دادن را دارد.	سخت	۴۳	کتاب آبی
سوالات جدولی در جامعه شناسی از جمله سوالاتی است که علاوه بر تسلط بر روی درس و مفهوم نیاز به دقت زیادی دارد تا گزینه ها به درستی انتخاب شوند.	سخت	۵۷	کتاب آبی

دلیل انتخاب	سطح	شماره سوال	کتاب
سوال از مبحث ترجمه است که با تسلط بر فعل امر و کلمات مفرد و جمع قابل پاسخ است و از هر دو لحاظ قواعد و لغت اهمیت دارد.	آسان	۳۱	کتاب آبی
سوال مبحث قواعد که نیاز به تسلط بر روی مبحث ضمیر و فعل دارد و این سبک سوال میتواند ایرادات پایه ای بحث تطابق فعل و ضمیر را رفع کند و مهارت بر روی آن برای تمامی دانش آموزان الزامیست.	آسان	۸۰	کتاب آبی
سوال قواعد و بررسی تطابق ضمیر و فعل و قاعده فعل امر و در برداشتن نکات ابتدایی اما ضروری.	آسان	۱۰۷	کتاب آبی
این سوال از مبحث لغات می باشد و باید به جمع و مفرد کلمات تسلط کافی پیدا شود تا با کلمات متشابه اشتباه نشود.	متوسط	۲۱	کتاب آبی
سوال عین الصحیح در مبحث ترجمه می باشد که به ریز بینی زیاد در جهت بررسی لغات و قواعد دارد و تسلط بر هر دو مورد را می سنجد.	متوسط	۳۳	کتاب آبی
سوال از بحث قواعد در جهت دقت به مطابقت ضمیر و فعل و بررسی درست بودن قواعد فعل امر که به صورت جامع نیاز های ضروری و پایه ای افعال را در بر دارد.	متوسط	۸۱	کتاب آبی
سوال مربوط به قواعد فعل امر و نهی که نیاز به توجه به بررسی حرکات و اعراب و تطابق فعل امر با ضمیر را دارد و تشخیص حدودی برای انواع لا را می طلبد.	متوسط	۱۱۰	کتاب آبی
این سوال جز تپ تعریب چهارگزینه ای می باشد. سوالات تعریب به دلیل ترجمه عربی به فارسی مهارت بالاتری نیاز دارد و به دلیل چهار گزینه ای بودن ریز بینی بیشتری را می طلبد که دانش آموز باید تسلط بالایی بر روی معنی لغات، افعال و قواعد داشته باشد و بتواند آن را در ترجمه پیاده کند.	سخت	۳۴	کتاب آبی
سوال مبحث درک مطلب که سوالات این متن با قواعد درس اول مطابقت کاملی دارد و در جهت سنجیدن تسلط و مهارت پیدا کردن در قواعد درس اول کمک کننده می باشد.	سخت	۶۱ تا ۶۵	کتاب آبی
سوال تعریب که نیاز به تسلط بر روی لغات این درس و آشنایی با متن کتاب دارد و باید تسلط بر روی متن اصلی کتاب وجود داشته باشد.	سخت	۵۹	کتاب آبی

دلیل انتخاب	سطح	شماره سوال	کتاب
از سوالات جزئی و ابتدایی این درس که به صورت مستقیم سوال نمیشود اما دانستن آن در سوالات ترکیبی مورد نیاز است.	آسان	۲۱	کتاب آبی
ویژگی رویداد های تاریخی سوالی است که به صورت مستقیم اهمیت بالایی دارد اما در کنار آن در سوالات مفهومی هم اهمیت دارد.	آسان	۲۳	کتاب آبی
از جمله سوالاتی است که باعث فهم دقیق تفاوت تاریخ نگاری نوین با تاریخ نگاری سنتی می شود.	آسان	۲۵	کتاب آبی
در کنکور های سال های اخیر اعداد و ارقام بسیار مورد توجه طراحان قرار گرفته و این سوال نمونه ای ساده برای آشنایی با این نکته می باشد و باعث میشود داوطلب به اعداد توجه کند.	متوسط	۲۲	کتاب آبی
از جمله سوالاتی که نیاز به بررسی جز به جز گزینه ها دارد و اهمیت وازگان و اعداد در آن پر اهمیت است.	متوسط	۲۴	کتاب آبی
این سوال سبب تشخیص مطالب دقیق خود متن کتاب با متون مشابه میشود تا ذهن دانش آموز در تست زنی با مطالب خود کتاب آشنا شود و از مفاهیم مشابه دوری کند.	متوسط	۳۲	کتاب آبی
فواید و کارکرد های تاریخ از نکات جدیدی است که کمتر مورد توجه طراح بوده و پتانسیل این بخش برای طرح تست بالاست و بیان کردن گزینه جهت تشخیص تیر به مطالعه و تسلط بالا نیاز دارد و توجه دانش آموز را به ارتباط متن و تیر جلب میکند.	متوسط	۴۱	کتاب آبی
از سوالات مفهومی مورد توجه طراحان است که دانش آموز در صورتی که علاوه بر حفظ اسامی مفهوم آن ها را نیز متوجه شده باشد توانایی پاسخگویی دارد.	سخت	۳۱	کتاب آبی
پاسخ دادن به این سوال نیاز به ریز بینی دقیق و مطالعه زیر نویس تصاویر کتاب دارد و برای جلب توجه دانش آموز به این بخش ها مناسب است.	سخت	۳۳	کتاب آبی
در این سوال باید توجه دانش آموز نسبت به کلمات بسیار بالا باشد تا بخش مربوط به آن را تشخیص دهد و خواندن جزیی پاراگراف ها برای پاسخ به این سوال ضروری است.	سخت	۴۸	کتاب آبی

• جغرافیای ایران

کتاب	شماره سوال	سطح	دلیل انتخاب
کتاب آبی	۲۱	ساده	مفهوم ابتدایی و پایه ای جغرافیا از نکات مهم است که در ۳ گزینه نادرست بیشترین اشتباهات دانش آموزی را در بر دار.
کتاب آبی	۴۱	ساده	نحوه تعامل محیط طبیعی و انسانی و تبدیل آن به محیط جغرافیایی اهمیت دارد و باید بافهم شکل گیری آن با موارد مختلف تطبیق داده شود.
کتاب آبی	۴۷	ساده	دارای مفهوم پایه ای اما مهم که در جهت تثبیت در ذهن می شود زیرا به صورت ریز سوال شده.
کتاب آبی	۲۵	متوسط	هدف جغرافیا، از موارد مهم لسا که نکات ریزی دارد و در نتیجه اشتباهات دانش آموزان در آن بالا می رود و سوالات دارای ۴ سوال زیر مجموعه مناسب تر است.
کتاب آبی	۲۶	متوسط	در این سوال موارد مشابه وجود دارد و دام مناسبی برای داوطلب است تا کتاب محور پیش رود و بر اساس پیش فرض و حدس انتخاب نکند.
کتاب آبی	۳۰	متوسط	در این سوال نکاتی مهم در غالب درست نادرست آورده شده که مطالعه موارد درست آن خود مانند مرور و در سنامه است و نکات موارد نادرست برای تثبیت این موارد مفید است.
کتاب آبی	۳۸	متوسط	مبحث شکل گیری و تغییر شکل مکانها مهم است و این سوال شامل روند تغییرات و نتیجه آن اسن که برای جمع بندی این مبحث مناسب است.
کتاب آبی	۲۷	سخت	در کنگور های اخیر نمودار ها و شکل ها بسیار مود توجه طراحان قرار گرفته ولی این نمودار دیده نشده و پتانسیل تست دارد و پاسخ توسط دانش آموزانی صورت میگیرد که این مطلب را دقیق خوانده باشند و علاوه بر آن سبک خواندن آن هارا برای تمامی دانش آموزان ایجاد میکنند.
کتاب آبی	۳۲	سخت	گزینه های این تست به صورت مستقیم در کتاب گفته نشده اما مفهوم آن در کتاب مورد توجه است به علاوه اینکه این سوال از جمله سوالات مفهومی جغرافیا است که در سالهای اخیر مورد توجه طراحان بوده و در کنگور به دلیل سلیقه ای عمل کردن طراح دانش آموز باید مهارت رها کردن یا شناخت این سبک را بیابد.
کتاب آبی	۳۳	سخت	سوالات چند گزینه ای در جغرافیا نکات ریزی را تبیین میکند که هر کدام آن می تواند تستی جداگانه باشد و در نظر گرفتن شاخه های جغرافیا به صورت نکته ای و ریز مهم است تا شیوه مطالعه آن فهمیده شود.

دلیل انتخاب	سطح	شماره سوال	کتاب
تمامی گزینه های این سوال نکات خوبی در جهت فهم ویژگی های منطق دارد و جهت فهم و جمع بندی ذهنی دانش آموز مناسب است.	آسان	۲۱	کتاب آبی
توجه به عبارات کتاب و اشتباه نشدن مطالب هر بخش در این سوال مورد توجه است ذهن دانش آموز را آماده مطالب دقیق تر میکند.	آسان	۲۴	کتاب آبی
تعریف و استدلال از موارد با اهمیت منطق است که با تعداد بالای مثال به خوبی تثبیت میشود و این سوال با دو مثال ساده جهت تثبیت این مفاهیم در ذهن تمامی داوطلبان مناسب است.	آسان	۳۳	کتاب آبی
پاسخ به این سوال توجه دقیق به عبارات را می طلبد که صرفاً روخوانی و حفظ متن کمک کننده نیست و درگیری با آن دانش آموز را ترغیب به فهم مطالب می کند.	متوسط	۲۳	کتاب آبی
تفاوت تصور و تصدیق از نکات بسیار مهم این درس است که در این سوال با بیان ویژگی های هریک آنها را در ذهن دانش آموز مرتب میکند.	متوسط	۳۲	کتاب آبی
تفاوت علم منطق با دانش بشری و حیطه های هریک اهمیت دارد که در این سوال با ترکیب با ویژگی های تصور سوال جامع و پرنکته ای ایجاد شده.	متوسط	۳۴	کتاب آبی
در این سوال رابطه بین منطق و منطق دان و نحوه کاربرد منطق مورد توجه است و نکات ریز منطق جهت بررسی دقیق در آن ذکر شده.	متوسط	۴۲	کتاب آبی
با این سوال جمع بندی کوچکی از حیطه کاربرد منطق شکل میگیرد و توجه به قیدها و افعال مدنظر است.	سخت	۲۹	کتاب آبی
بخش ابتدایی سوال به بخشی اشاره دارد که کمتر مورد توجه است و تعداد کمتری به آن پاسخ میدهند و بخش دوم اهمیت بالایی دارد و پرتکرار است.	سخت	۳۹	کتاب آبی
تشخیص تصور و تصدیق بسیار ضروری است و در قالب مثال تشخیص آنها کاربردی و مفید تر است و پاسخ به این سوال نیاز به مهارت بالای تشخیص این موارد دارد.	سخت	۴۷	کتاب آبی

دلیل انتخاب	سطح	شماره سوال	کتاب
فهم عنوان هر کدام از ویژگی های کار آفرین از مباحث پرتکرار می باشد که دانش آموز باید ارتباط توضیح با تیر هر ویژگی را بداند.	آسان	۲۱	کتاب آبی
چهار گزینه این سوالات از موضوعات ساده ، پراهمیت و ابتدایی است اما به دلیل پایه ای بودن این سوال برای متوجه شدن این موارد مناسب است.	آسان	۲۹	کتاب آبی
—	آسان	—	
گزینه های این سوال برای تسلط بر روی مفاهیم ریز این درس مناسب است و توجه به افعال در این سوال مورد توجه است .	متوسط	۲۲	کتاب آبی
مفهوم هزینه های تولید با مثال های مختلف در کتاب ذکر نشده و تبیین آنها از مواردی که هزینه محسوب نمی شود جز نکات مهم است که این سوال به خوبی آن را روشن میکند .	متوسط	۲۴	کتاب آبی
از مفاهیم پرتکرار در آزمون ها می باشد که توجه به کلمات سبب تشخیص پاسخ میشود و همچنین به طور کل ویژگی افراد با درآمد نامشروع را شرح میدهد.	متوسط	۳۰	کتاب آبی
سوال ترکیبی مفهوم و محاسبه که حساب کردن آن ساده است و به مفهوم راه حل کار آفرین در شرایطی شبیه سازی شده اشاره دارد .	متوسط	۲۶	کتاب آبی
از سوالات مفهومی که باعث فهم دقیق مفهوم کار آفرین میشود و دانش آموز را با مثال مناسب جهت تبیین این مفهوم آشنا می کند.	سخت	۲۳	کتاب آبی
این سوال هم مربوط به بخش مفهومی تشخیص هزینه های تواید و هم عملیاتی حساب کردن آن است و سبب مهارت در هر دو میشود.	سخت	۲۵	کتاب آبی
این سوال شامل دو سوال ریزتر میشود و محاسبه هزینه ها و عملکرد را می خواهد و جهت تسلط فرد بر عملیات حسابی و تشخیص کاربرد اعداد مناسب است .	سخت	۲۸	کتاب آبی